



РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ЁРОС ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ

Р Е Ш Е Н И Е

РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов муниципального образования «Кезский район» от 18 декабря 2019 года № 247 «О бюджете муниципального образования «Кезский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Кезский район» Районный Совет депутатов **РЕШАЕТ:**

1. Внести в решение районного Совета депутатов муниципального образования «Кезский район» от 18 декабря 2019 года № 247 «О бюджете муниципального образования «Кезский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1.1. Часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Кезский район» (далее местный бюджет) на 2020 год:

прогнозируемый общий объем доходов на 2020 год согласно классификации доходов бюджетов Российской Федерации в сумме 1 030 898,6 тыс. руб. в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 855 488,7 тыс. руб. согласно приложению 1 к настоящему решению;

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Кезский район» в сумме 1 044 642,9 тыс. руб.;

верхний предел муниципального долга на 1 января 2021 года в сумме 51 997,0 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. руб.;

дефицит бюджета муниципального образования «Кезский район» в сумме 13 744,3 тыс. руб.».

1.2. Абзац 11 части 6 изложить в следующей редакции:

«на 2020 год в сумме 1746,0 тыс. руб. согласно приложению 13 к настоящему решению, в 2021 году в сумме 1400 тыс. руб. и в 2022 году 1400 тыс.руб. согласно приложению 14 к настоящему решению».

1.3. В приложении 1:

В строке:		
101 02010 01 0000 110	На доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	153509
Цифру «153509» заменить на цифру «136809»		
114 02053 05 0000 410	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных	600



	предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу	
Цифру «600,0» заменить на цифру «605,5»		

#### 1.4. В приложении 7:

<b>В строках:</b>						
Администрация муниципального образования «Кезский район»	456					523 124,0
Общегосударственные вопросы	456	01				64 376,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	456	01	02			1932,3
Непрограммные направления деятельности	456	01	02	9900000000		1932,3
Глава муниципального образования	456	01	02	9900060010		1932,3
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	456	01	02	9900060010	121	1484,1
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	456	01	02	9900060010	129	448,2
Другие общегосударственные вопросы	456	01	13			38 581,9
Муниципальная программа «Муниципальное управление»	456	01	13	0900000000		37 115,2
Подпрограмма «Организация муниципального управления»	456	01	13	0910000000		34422,4
Информатизация органов местного самоуправления	456	01	13	0911100000		60,0
Расходы на информатизацию органов местного самоуправления	456	01	13	0911162720		60,0
Покупка товаров, работ и услуг	456	01	13	0911162720	244	60,0
Осуществление материально-технического обеспечения деятельности муниципальных учреждений	456	01	13	0911500000		22 440,3
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений	456	01	13	0911566770		22 440,3
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	456	01	13	0911566770	611	22 440,3
Содержание муниципального имущества	456	01	13	0920700000		2677,8
Расходы на содержание муниципального имущества	456	01	13	0920760140		2277,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг	456	01	13	0920760140	244	1984,8
Иные межбюджетные трансферты	456	01	13	0920760140	540	200,0
Цифру «523124,0» заменить на «523592,6», цифру «64376,3» заменить на «64894,8», цифры «1932,3» заменить на «1919,3», цифру «1484,1» заменить на «1482,3», цифру «448,2» заменить на «437,0», цифру «38581,9» заменить на «39113,4», цифру «37115,2» заменить на «37646,7», цифру 34422,4» заменить на «34823,9», цифры «60» заменить на «100,6», цифры «22440,3» заменить на «22801,2», цифру «2677,8» заменить на «2807,8», цифру «1984,8» заменить на «2164,8», цифру «200,0» заменить на «130,0»						
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность	456	03				1877,2
Обеспечение пожарной безопасности	456	03	10			342,5
Цифру «1877,2» заменить на «1897,2», цифру «342,5» заменить на «362,5»						
<b>Ввести строку:</b>						
Прочая закупка товаров, работ и услуг	456	03	10	0610261910	244	20,0
Национальная экономика	456	04				212650,3
Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»	456	04	12	0800000000		731,7
Реализация мероприятий на объектах электросетевых организаций оказывающих	456	04	12	0800500000		327,7



услуги по передаче электрической энергии на территории МО "Кезский район"						
Расходы на реализацию энергоэффективных технических мероприятий, на софинансирование которых предусмотрена субсидия из бюджета Удмуртской Республики	456	04	12	08005S5770		94,2
Прочая закупка товаров, работ и услуг	456	04	12	08005S5770	244	94,2
Цифру «212650,3» заменить на «212615,3», цифру «731,7» заменить на «696,7», цифру «327,7» заменить на «292,7», цифры «94,2» заменить на «59,2»						
Жилищно-коммунальное хозяйство	456	05				122690,5
Взносы Региональному оператору на капитальный ремонт	456	05	01	0721362120		70,0
Иные субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений)	456	05	01	0721362120	634	70,0
Коммунальное хозяйство	456	05	02			122381,7
Расходы на проведение мероприятий в области коммунального хозяйства	456	05	02	0730162200		342,0
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	456	05	02	0730162200	243	24,0
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, на софинансирование которых предусмотрена субсидия из бюджета Удмуртской Республики	456	05	02	07301S0820		100,0
Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности	456	05	02	07301S0820	414	100,0
Цифру «122690,5» заменить на «122584,9», цифры «70,0» заменить на «88,4», цифру «342,0» заменить на «318», цифру «24,0» заменить на «0», цифры «100,0» заменить на «0»						
Образование	07					78269,2
Общее образование	456	07	02			75962,2
Софинансирование из бюджета района субсидий из бюджета Удмуртской Республики	456	07	02	01209S6290		30,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	456	07	02	01209S6290	244	30,0
Цифру «75962,2» заменить на «75932,2», цифру «75962,2» заменить на «75932,2», цифры «30,0» заменить на «0»						
Социальная политика	456	10				9569,3
Пенсионное обеспечение	456	10	01			1446,0
Муниципальная программа «Социальная поддержка населения»	456	10	01	0400000000		1446,0
Подпрограмма «Социальная поддержка старшего поколения»	456	10	01	0420000000		1446,0
Предоставление мер социальной поддержки, выплата социальных пособий и компенсаций	456	10	01	0420200000		1446,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих	456	10	01	0420261710		1446,0
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям	456	10	01	0420261710	312	1446
Цифру «9569,3» заменить на «9869,3», цифры «1446,0» заменить на «1746,0»						
Обслуживание государственного и муниципального долга	456	13				1 200
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга	456	13	01			1 200
Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами»	456	13	01	1000000000		1 200
Подпрограмма «Организация бюджетного процесса»	456	13	01	1010000000		1 200
Процентные платежи по муниципальному долгу	456	13	01	1010360070		1 200
Обслуживание муниципального долга	456	13	01	1010360070	730	1 200
Цифры «1200,0» заменить на «886,3»						
Межбюджетные трансферты общего характера	456	14				24577,8
Иные дотации	456	14	02			8584,4
Муниципальная программа «Муниципальное управление»	456	14	02	0910000000		8584,4
Предоставление межбюджетных трансфертов	456	14	02	0910200000		8584,4



бюджетам поселений, входящих в состав Кезского района						
Дотации на сбалансированность из бюджета муниципального района бюджетам поселений	456	14	02	0910263010		1991,2
Иные дотации	456	14	02	0910263010	512	1991,2
Цифру «24577,8» заменить на «24712,2», цифры «8584,4» заменить на «8718,8», цифры «1991,2» заменить на «2125,6»						
<b>В строках:</b>						
Районный Совет депутатов муниципального образования «Кезский район»	457					1592,9
Общегосударственные вопросы	457	01				1592,9
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований	457	01	03			1592,9
Аппарат органов местного самоуправления	457	01	03	9900060030		486,5
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	457	01	03	9900060030	121	351,9
Председатель районного Совета депутатов	457	01	03	9900060040		1106,4
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	457	01	03	9900060040	121	849,8
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	457	01	03	9900060040	129	256,6
Цифры «1592,9» заменить на «1565,9», цифру «486,5» заменить на «489,5», цифру «351,9» заменить на «354,9», цифру «1106,4» заменить на «1076,4», цифру «849,8» заменить на «827,8», цифру «256,6» заменить на «248,6»						
<b>В строках:</b>						
Управление образования Администрации МО «Кезский район»	458					437 919,0
Образование	458	07				429 462,2
Дошкольное образование	458	07	01			91 403,4
Муниципальная программа «Развитие образования и воспитание»	458	07	01	0100000000		91 403,4
Подпрограмма «Развитие дошкольного образования»	458	07	01	0110000000		91 403,4
Предоставление дошкольного образования	458	07	01	0110200000		89 915,1
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений	458	07	01	0110266770		10 957,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	458	07	01	0110266770		10743,5
Цифру «437919,0» заменить на «440064,6», цифру «429462,2» заменить на «431543,8», цифры «91403,4» заменить на «91780,5», цифру «89915,1» заменить на «90292,2», цифру «10957,1» заменить на «11334,2», цифру «10743,5» заменить на «11120,6»						
Общее образование	458	07	02			288 359,8
Муниципальная программа «Развитие образования и воспитание»	458	07	02	0100000000		288 359,8
Подпрограмма «Развитие общего образования»	458	07	02	0120000000		288 359,8
Предоставление общего образования	458	07	02	0120100000		246 000,1
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений	458	07	02	0120166770		22 818,8
Прочая закупка товаров, работ и услуг	458	07	02	0120166770	244	3 444,6
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	458	07	02	0120166770	611	18 361,7
Укрепление материально-технической базы	458	07	02	0120300000		3 015,4







Социальная политика	458	10				7 742,7
Охрана семьи и детства	458	10	04			7 742,7
Муниципальная программа «Развитие образования и воспитание»	458	10	04	0100000000		2 413,5
Подпрограмма «Создание условий для реализации муниципальной программы»	458	10	04	0160000000		2 413,5
Материальная поддержка семей с детьми дошкольного возраста	458	10	04	0161500000		2 413,5
Расходы по предоставлению скидки многодетным семьям от установленной платы за присмотр и уход за ребенком в образовательном учреждении, реализующем программу дошкольного образования	458	10	04	0161561200		340,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг	458	10	04	0161561200	244	20,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	458	10	04	0161561200	612	320,0
Расходы по присмотру и уходу за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией, обучающимися в муниципальных образовательных организациях. на софинансирование которых предусмотрена субсидия из бюджета Удмуртской Республики	458	10	04	01615S7120		1,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	458	10	04	01615S7120	612	1,4
Цифры «7742,7» заменить на «7878,7», цифры «2413,5» заменить на «2549,5», цифру «340,0» заменить на «404,0», цифру «20,0» заменить на «14,4», цифру «320,0» заменить на «389,6», цифру «1,6» заменить на «73,6», цифру «1,4» заменить на «73,4»						
В строках:						
Отдел культуры и туризма Администрации МО «Кезский район»	463					69 591,8
Образование	463	07				6 663,4
Дополнительное образование детей	463	07	03			6 508,1
Муниципальная программа «Развитие образования и воспитание»	463	07	03	0100000000		6 508,1
Подпрограмма «Дополнительное образование и воспитание детей»	463	07	03	0130000000		6 508,1
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений	463	07	03	0130166770		6448,1
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)	463	07	03	0130166770	611	6 448,1
Укрепление материально-технической базы	463	07	03	0130500000		60,0
Расходы на укрепление материально-технической базы	463	07	03	0130561420		60,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	463	07	03	0130561420	612	60,0
Цифру «69591,8» заменить на «69459,5», цифры «6448,1» заменить на «6348,1», цифры «60,0» заменить на «160,0»						
Культура и кинематография	463	08				62 821,8
Культура	463	08	01			54 630,0
Муниципальная программа «Развитие культуры»	463	08	01	0300000000		54 630,0
Подпрограмма «Организация библиотечного обслуживания населения»	463	08	01	0310000000		16 943,8
Осуществление библиотечного обслуживания населения муниципального образования	463	08	01	0310100000		16 731,0
Оказание муниципальными учреждениями муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений	463	08	01	0310166770		16 731,0
Субсидии бюджетным учреждениям на	463	08	01	0310166770	611	16 731,0







«3667,1», цифру «1146,9» заменить на «1096,9», цифры «4834,5» заменить на «2607,0»						
В строках						
Отдел имущественных отношений Администрации муниципального образования "Кезский район"	465					2 316,2
Общегосударственные вопросы	465	01				2 139,8
Другие общегосударственные вопросы	465	01	13			2 139,8
Муниципальная программа "Муниципальное управление"	465	01	13	0900000000		2 139,8
Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами"	465	01	13	0920000000		2 139,8
Реализация установленных полномочий (функций) Отделом имущественных отношений	465	01	13	0920100000		1 965,1
Аппарат органов местного самоуправления	465	01	13	0920160030		1 965,1
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов	465	01	13	0920160030	121	1 448,4
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов	465	01	13	0920160030	129	433,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг	465	01	13	0920160030	244	81,3
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений в сфере управления государственной и муниципальной собственностью	465	01	13	0920200000		174,7
Расходы на оценку недвижимости, признание прав и регулирование отношений в сфере управления государственной и муниципальной собственностью	465	01	13	0920260090		174,7
Прочая закупка товаров, работ и услуг	465	01	13	0920260090	244	174,7
Цифру «2316,2» заменить на «2284,3», цифры «2139,8» заменить на «2107,9», цифры «1965,1» заменить на «1931,4», цифру «1448,4» заменить на «1431,4», цифру «433,9» заменить на «419,0», цифру «81,3» заменить на «79,5», цифры «174,7» заменить на «176,5»						

1.5. Приложение 13 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение путем его размещения на официальном сайте муниципального образования «Кезский район».

Председатель районного Совета депутатов  
муниципального образования «Кезский район»



Р.Ф. Муфтахов

п. Кез  
20 ноября 2020 года  
№ 301



Приложение № 13  
к решению районного Совета депутатов  
муниципального образования "Кезский рай"  
от 20.11.2020 № 301

**Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых  
на исполнение публичных нормативных обязательств  
муниципального образования "Кезский район" на 2020 год**

(тыс. руб.)	
Наименование	Сумма
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих	1746